Theo

Theorema II.

Si numerus idoneus fuerit formae $4a - 1$ tum etiam eius quadruplum $4(4a - 1)$ erit numerus idoneus.

Demonstratio.

§. 32. Sit brevitatis gratia $4a - 1 = i$, ita ut pro quovis numero composito C fit $C = iaa + bb = icc + dd$. Iam ponamus esse $a = 2f$, ut prior forma evadat $C = 4iff + bb$, ubi ergo, ob b numerum imparem, quadratum bb habebit formam $4a + 1$. Quia nunc i est numerus impar, alteruter numerorum c et d erit par, alter impar, unde duos casus evolvendi oportet. Sit primo $c = 2g$, et quia dd est formae $4a + 1$, hoc utique congruit cum forma praecedente. Examinemus vero etiam alterum casum, quo $d = 2h$, at cc impar, ideoque formae $4a + 1$; cum igitur sit $i = 4a - 1$, numerus icc formam habebit $4a - 1$, quae cum discrepet a forma priore $4iff + bb$, evidens est etiam numerum c parum esse debere. Sit igitur $c = 2g$, ut prodeat $C = 4igg + dd$, quam ob rem evidum est, si numerus compositus C formam habeat $4iff + bb$, necessario etiam alio modo proditurum esse $C = 4igg + dd$, sicque evidum est etiam numerum $4i$ esse idoneum, siquidem fuerit $i = 4a - 1$ numerus idoneus.

Corollarium.

§. 33. In tabula autem numerorum idoneorum supra allata alios numeros formae $4a - 1$ non reperimus praeter 3, 7, 15, quorum etiam quadrupla 12, 28, 60 in eadem tabula reperiri videmus; quin etiam horum denuo quadrupla 48, 112, 240 etiam ibidem occurrunt, quemadmodum in sequente theoremate demonstrabimus.

Theo-

Theorema III.

Denotante i numerum imparem, si fuerit $4i$ numerus idoneus, tum etiam eius quadruplum $16i$ erit semper numerus idoneus.

Demonstratio.

§. 34. Cum $4i$ fit numerus idoneus, dabuntur numeri compositi C , ut sit $C = 4iaa + bb = 4icc + dd$, ubi ergo numeri b et d erunt impares, ideoque eorum quadrata formae $8a + 1$. Ponamus iam esse $a = 2f$, ut sit $C = 16iff + bb$, qui numerus est formae $8a + 1$. Quodsi iam c foret numerus impar, ob i numerum imparem, etiam icc erit impar, ideoque $4icc$ numerus formae $8a + 4$, unde ob $dd = 8a + 1$ forma posterior foret $8a + 5$, cum prior esset $8a + 1$; ex quo sequitur etiam numerum c necessario parem esse debere. Posito igitur $c = 2g$, erit utique $C = 16igg + dd$, unde manifesto sequitur numerum $16i$ quoque esse idoneum.

Corollarium.

§. 35. Quando autem assumimus numerum $4i$ esse idoneum, necesse est ut etiam ipse numerus i fit idoneus, id quod in sequente theoremate demonstrabitur.

Theorema IV.

Si fuerit $\lambda\lambda i$ numerus idoneus semper etiam ipse numerus i erit idoneus.